
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE

ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

Název práce: Řízení informačních toků v Městské knihovně Ústí nad Orlicí
Jazyk práce: čeština

Student: Pavla Hubálková
Fakulta: Filozofická fakulta
Studijní program: Informační studia a knihovnictví
Studijní obor: Informační studia a knihovnictví

Vedoucí / školitel: Mgr. Dombrovská Michaela
Oponent(i): PhDr. Sluková Petra Zia, Ph.D.

Předseda komise: doc. RNDr. Jiří Souček, DrSc.
Členové komise:

Datum obhajoby:
Průběh obhajoby: Autorka svoji práci představila jako analýzu informačních toků mezi

uživateli, veřejností a interní informační tok v rámci knihovny. Závěrem
práce autorky je zjištění případných nedostatků těchto toků. Vedoucí práce
chválila autorčinu schopnost hodnotit a reflektovat. Vedoucí práce si stejně
tak všímá autorčiny invence při používání vybraných metod. Tato invence
spočívá v kombinování více vybraných metod a výsledků, kterých se
podařilo dosáhnout. Vedoucí práce také hodnotí velmi pochvalně formální
stránku práce a chválí také dobrou spolupráci autorky v rámci konzultací.
Oponentka jako pozitivní hodnotí, že se autorka nebála kriticky reflektovat
zaběhlé postupy, ovšem na druhé straně jako slabý bod práce vnímá fakt,
že jediným referenčním bodem v praktické části práce je ředitelka
knihovny, která ve svých výpovědích není zcela objektivní. Výsledky tudíž
mohou být někdy zavádějící. Výborná je však formální stránka, stejně tak i
gramatika a stylistika.
Při následné debatě byl postup autorkou obhájen, referenční bod byl použit
jen jako doplňková metoda. Byly dále pochváleny citace a nadstandardní
rozsah práce.
Při výsledném hlasování byla práce ohodnocena stupněm výborně. 

Výsledek obhajoby: Výborně

__________________________________

doc. RNDr. Jiří Souček, DrSc.


